[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.04.2025
	с. Туруханск
	         № 202 - п

	Об утверждении Перечней объектов (организаций) и видов работ для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить по согласованию с Туруханским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю Перечень видов обязательных работ и объектов (организаций), находящихся на территории сельских поселений Туруханского района, на которых осужденные к обязательным работам, проживающие в данных населенных пунктах отбывают наказание, согласно приложения 1.
2. Утвердить по согласованию с Туруханским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю Перечень объектов (организаций), находящихся на территории сельских поселений Туруханского района, на которых осужденные к исправительным работам, проживающие в данных населенных пунктах отбывают наказание, согласно приложения 2.
3. Организация, которая включена в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Туруханского района и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не вправе отказать в трудоустройстве осужденного по необоснованной причине.
4. С осужденными к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается срочный трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ.
5. На организации, в которых работает осужденный к исправительным работам, возлагаются: правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания; уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.
6. Руководителям организаций, расположенных на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района, принявших осужденных на работу, осуществлять контроль выполнения осужденными условий отбывания наказания, а в случае неисполнения осужденными незамедлительно уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденного от отбывания наказания.
7. Признать утратившими силу постановления администрации Туруханского района:
- от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 16.03.2022 № 146-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 17.05.2022 № 398-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 14.06.2022 № 502-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 02.11.2022 № 1000-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 28.12.2022 № 1188-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 07.12.2023 № 959-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района»;
- от 02.04.2024 № 221-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 09.03.2021 № 107-п «Об утверждении Перечней объектов, видов работ и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Туруханского района                                                               О.И. Шереметьев

5

Приложение 1
к постановлению администрации
Туруханского района
от 10.04.2025                № 202 - п

Перечень видов обязательных работ и объектов (организаций), находящихся на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района, на которых осужденные к обязательным работам, проживающие в данных населенных пунктах отбывают наказание

	№
п/п
	Муниципальные образования
	Объект (организация)
	Виды обязательных работ

	1.
	Борский сельсовет
	Администрация Борского сельсовета

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»
	Работы в сфере благоустройства:

очистка территории от мусора; озеленение; земляные работы; уборка снега; работы по ремонту дорог, зданий и иных объектов внешнего благоустройства.

Работы по эксплуатации
объектов жилищно-коммунального хозяйства:

 уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, уборка снега в зимний период, озеленение газонов, уборка территорий кладбищ

Малярные работы (покраска заборов, помещений)
Погрузочно-разгрузочные работы
Оказание помощи одиноко проживающим пенсионерам
Заготовка дров-швырка для населения

	2.
	Верхнеимбатский сельсовет
	Администрация Верхнеимбатского сельсовета

	3.
	Вороговский сельсовет
	Администрация Вороговского сельсовета

	4.
	Зотинский сельсовет
	Администрация Зотинского сельсовета

	5.
	Туруханский сельсовет
	Администрация Туруханского сельсовета

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Туруханский»

Свято-Троицкий Туруханский Мужской Монастырь

	6.
	Светлогорский сельсовет
	Администрация Светлогорского сельсовета

	7.
	Город Игарка

	Администрация города Игарки

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Туруханский»

Приложение 2
к постановлению администрации
Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 10.04.2025              № 202 - п

Перечень объектов (организаций), находящихся на территории города Игарка и сельских поселений Туруханского района, на которых осужденные к исправительным работам, проживающие в данных населенных пунктах отбывают наказание

	№
п/п
	Муниципальные образования
	Объект (организация)

	1.
	Борский сельсовет
	Администрация Борского сельсовета

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»

Общество с ограниченной ответственностью «Мангазея»

Борский филиал общества с ограниченной ответственностью «Туруханскэнергоком»

	2.
	Верхнеимбатский сельсовет
	Администрация Верхнеимбатского сельсовета

	3.
	Вороговский сельсовет

	Администрация Вороговского сельсовета

Общество с ограниченной ответственностью «Лиск»

	4.
	Зотинский сельсовет
	Администрация Зотинского сельсовета

	5.
	Светлогорский сельсовет
	Администрация Светлогорского сельсовета

	6.
	Туруханский сельсовет
	Муниципальное казенное предприятие Туруханского района «Оптима»

Общество с ограниченной ответственностью «Туруханскэнергоком»

Общество с ограниченной ответственностью «Туруханск - Жилсервис»

Акционерное общество «Горизонт»

Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»

Индивидуальный предприниматель Дмитрий Валерьевич Панов

Индивидуальный предприниматель Дутчик Татьяна Александровна

	7.
	Город Игарка
	Муниципальное предприятие Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа»

Общество с ограниченной ответственностью «Алетон»

Общество с ограниченной ответственностью «Игарская ДРСС»

Общество с ограниченной ответственностью «Автотранс»

image1.png